D Fama autem est Athanasium, illinc fugientem, in
civitatem sanctam pervenisse, fusaque ad Deum ora-
tione ædes sacras sacro unguento perunxisse et con-
secrasse, antequam cæteri episcopi advenissent,
eosque apud Cæsarem antevertisse, omnia ipsi, quæ
sibi intentata fuerant criminis, exponendo. Quæ ille
audiens, admiratus adversariorum improbitatem,
maximis beneficiis atque honore Athanasium affi-
ciens, cum litteris imperiali auctoritate censcriptis,
Alexandriam misit. Cæterum cum jam episcopi Hiero-
solymam venissent, dedicationis festum celebra-
runt, imperatore suppeditante magnam pecunia-
vīm, ac donaria varia aurea et argentea, pretiosis
lapidibus ornata, variegata peripetasata, magni

NOTÆ.

(66) Sch. Ὁμοφρόνων.

(67) Cod. Sch. Ἐν ταῖς οἰκείαις παροικίαις ἔξεώ-
σας τοὺς προγειροτονηθέντας αὐτῶν.

(68) Cod. Sch. Κατασπῶντος τὰς συκοφαντίας
αὐτῶν. Paulo post, καὶ πάντα τὰ καὶ αὐτοῖς ἀ-
εδιδαχεῖν αὐτόν.

pretii copiosamque pecuniam egenis distribuendam, et in subsidium omnibus ad diem illum festum convenientibus. Ut vero audivit Christi amantissimus imperator de sanctorum locorum dedicatione, magnas gratias Deo egit, animumque magis ad Christianam religionem adjecit.

Fuit vero hic tricesimus imperii ejus annus, statimque legem imperiali forma conscripsit, ne cuiquam Iudeorum intra sextum ab Hierosolymis lapidem comparere liceret, magna que ob Dei in se beneficium voluptate perfusus est, cum videret etiam barbaras nationes ad doctrinam veritatis acurrentes, facileque imperio suo subjectas, viventesque alium insuper annum, ac menses paucos, in morbum incidit, in quo baptizatus Nicomediæ obiit. Distulerat enim, ut in Jordane, quod summopere B desideraverat, baptizaretur.

Cum autem erectiore esset animo, res suas pie disposuit, relictis tribus filiis imperii simul et pietatis hæredibus. Maximum quidem natu, sibiique cognominem Constantiū præfecit partibus quæ sunt ad occasum. Alterum vero ejusdem cum avo Constantio nomine, Orientis imperatorem constituit. Minimum natu, Europæ. Nullus vero morti parentis adfuit. Obiit autem celeberrimus imperator Constantinus, annum agens sexagesimum quintum. Imperavit vero pie, Deoque grata annos triginta duos, et relieto terrestri regno, cœleste adeptus est. Venerandas vero ejus reliquias composuerunt milites in urna aurea; feceruntque planetum magnum super eum, lugentes ac si charissimo parente, non dominatore rege orbati essent. At enim Constantius Orientis imperator, acceptum patris cadaver, justisque imperatoriis persolutis, in edito loco condidit, Constantinopoli, in templo Apostolorum, ubi mater ejus Helena sepulta fuerat: in eum enim finem extruxerat beatus Constantinus illam ecclesiam, ut ibi imperatores et sacerdotes conderentur, ne procul abessent ab apostolicis reliquiis. Mortuus est autem vicesimo primo die Maii, undecimo Kalendas Junii, sub consulatu Feliciani et Tatiani.